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WSTĘP 
 

Karta Zgromadzenia Regionu29 AA Mazowsze21, wzorowana na Karcie Konferencji Służby Krajowej AA 
w Polsce, jest zbiorem zasad i wzajemnych relacji, na podstawie których funkcjonuje Region. 

Najwyższymi uprawnieniami we Wspólnocie AA dysponują grupy AA. Jednak, aby Wspólnota mogła 
skutecznie funkcjonować, grupy przekazują część swoich uprawnień wybranym przedstawicielom służb. 
Zatem uprawnienia dla służb Regionu AA Mazowsze21 powinny zawsze mieć oparcie w sumieniu 
zbiorowym całej naszej Wspólnoty w Regionie, wobec którego służby ponoszą ostateczną 
odpowiedzialność.  

Zgromadzenie Regionu AA Mazowsze21,29 zwane dalej Zgromadzeniem Regionu (w skrócie ZR), jest 
niemal we wszystkich sprawach aktywnym głosem i skutecznie działającym sumieniem całej naszej 
społeczności.  

Karta Zgromadzenia może być zmieniona, jeżeli co najmniej trzy czwarte obecnych na Zgromadzeniu 
Regionu członków ZR29 opowie się za koniecznością zmian, z wyjątkiem przypadku dopisania do pkt. 
I Skład Regionu, nowej intergrupy, która jest dopisywana automatycznie po zgłoszeniu akcesu 
przynależności. 

Karta Zgromadzenia to nie akt prawny, a jedynie zbiór, zalecanych do praktyki, umownych zasad, 
sugestii i wzajemnych relacji, opartych na uzyskanych doświadczeniach z dotychczasowej działalności. 
Jest to nieformalne porozumienie pomiędzy Anonimowymi Alkoholikami skupionymi w grupach 
i intergrupach, które dobrowolnie tworzą Region AA Mazowsze21, a ich powiernikami i innymi służbami, 
które określa, jak ma wyglądać pełnienie służby w Regionie i sposób wyłaniania przedstawicieli na 
Konferencję Służby Krajowej. Tradycyjnie, choć bez konsekwencji prawnych, dwie trzecie głosów 
obecnych na Zgromadzeniu członków, wchodzących w jego skład, oddanych na omawiany temat, 
powinno być traktowane jako ustanowienie zasady, obowiązującej służby i zespoły Regionu; zwykła 
większość głosów może być dla nich jedynie sugestią. 

Zgromadzenie Regionu będąc opiekunem służb AA w Regionie nie jest i nigdy nie może stać się dla 
nich władzą. 

Konferencja Służby Krajowej działa na rzecz Wspólnoty AA i służy jej, zajmuje się całokształtem spraw 
dotyczących Wspólnoty jako całości, jest opiekunem służb AA oraz strażnikiem Dwunastu Kroków AA 
i Dwunastu Tradycji AA. 

Członkowie Konferencji Służby Krajowej, pełniąc służbę, kierują się duchem Dwunastu Kroków AA, 
Dwunastu Tradycji AA i Dwunastu Koncepcji AA.  

 



I. SKŁAD REGIONU 
 

Region AA Mazowsze21 tworzą członkowie grup Wspólnoty AA dobrowolnie zrzeszeni w następujących 
intergrupach:  

●​ Atlas  
●​ Mazowiecka8 
●​ Mokotów  
●​ Narew  
●​ Północ  
●​ Sawa  
●​ Wars  
●​ Wschód2 
●​ Zachód15 
●​ Syrenka26 
●​ Liwiec27 
●​ Anglojęzyczna Intergrupa w Polsce30 

 

Przynależność intergrupy do Regionu jest jej indywidualną i dobrowolną sprawą. Następuje ona po 
pisemnym przedstawieniu swojej woli Radzie Regionu. 

II. CELE ZGROMADZENIA29 REGIONU 
 

Celem Zgromadzenia Regionu jest niesienie, na terenie swojego działania, posłania alkoholikowi, który 
wciąż jeszcze cierpi. 

Cel ten jest realizowany poprzez:  

1.​ Zatwierdzanie Karty Zgromadzenia Regionu AA Mazowsze21,29 lub zmian w dotychczas przyjętych 
ustaleniach. 

2.​ Wybieranie, w terminach wynikających z Karty Konferencji Służby Krajowej AA, delegatów do 
służby w komisjach Konferencji Służby Krajowej AA oraz kandydatów na powiernika alkoholika, 
powiernika niealkoholika i delegata narodowego. 

3.​ Wybieranie służb Regionu. 

4.​ Przyjmowanie od nowych intergrup deklaracji przynależności do Regionu. 

5.​ Koordynowanie i wspieranie służb intergrup AA w niesieniu posłania, w docieraniu do grup AA, 
w organizacji i przeprowadzaniu zlotów i warsztatów.  

6.​ Przyjmowanie rekomendacji dla służb regionu oraz ocena ich realizacji.   

7.​ Wspieranie kolportażu literatury AA oraz wydawanie biuletynu „Mityng”. 

8.​ Inspirowanie i opieka przez swoje służby nad organizacją zlotów, warsztatów i zgromadzenia. 

9.​ Warsztaty tematyczne są integralną częścią Zgromadzenia7. 

10.​Rekomendowanie powiernikom oraz delegatom do służby w komisjach Służby Krajowej wszelkich 
istotnych kwestii w celu przedstawienia ich na forum Służby Krajowej.  

11.​Przyjmowanie do realizacji zadań sugerowanych przez Konferencję Służby Krajowej AA 
w Polsce.  



12.​Przyjmowanie sprawozdań9 i sugestii Rady Regionu. 

III. SKŁAD ZGROMADZENIA29 REGIONU  
 

W Zgromadzeniu Regionu29, z prawem jednego głosu, uczestniczą: 

▪​ Mandatariusze wszystkich grup AA tworzących Region Mazowsze21 

▪​ Rzecznicy intergrup 

▪​ Rzecznik Regionu 

▪​ Zastępca rzecznika Regionu14 

▪​ Opiekun PIK14 

▪​ Archiwista14 

▪​ Powiernik SK 

▪​ Delegaci SK 

▪​ Redaktor biuletynu „Mityng” 

▪​ Koordynatorzy zespołów regionalnych 

▪​ Kolporter Regionu11 

▪​ Sekretarz Regionu3 

▪​ Administrator bazy mityngów i redaktor książeczek adresowych mityngów AA Regionu 

Mazowsze21 11 

▪​ Powiernik regionalny niealkoholik16 

▪​ Prowadzący Zgromadzenie29  

▪​ Koordynator ds. Mołdawii24 

W Zgromadzeniu29, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć inni członkowie AA z Regionu oraz 
zaproszeni goście. 

IV. ZGROMADZENIE REGIONU i JEGO PODSTAWOWE PROCEDURY 
 



Zgromadzenie29 obraduje na dwudniowych spotkaniach plenarnych organizowanych raz w roku, 
w miejscu i w terminie określonym przez Radę Regionu. W taki sam sposób może być zwołane 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Regionu17,29. 

Zgromadzenie29 stanowi głos sumienia Wspólnoty AA w Regionie i rekomenduje do służb 
Regionu wszelkie kwestie związane z realizacją głównego celu Wspólnoty, wynikającego z Piątej 
Tradycji. Członkowie Zgromadzenia29 powinni głosować tak, jak nakazuje im sumienie. Prowadzącym 
Zgromadzenie29 jest wybrana przez Radę Regionu osoba, która ukończyła kadencję w służbie 
regionalnej lub krajowej18. 

Ustala się wymaganą minimalną obecność29, niezbędną do podjęcia wiążących decyzji, 
wynoszące co najmniej dwie trzecie obecnych na Zgromadzeniu29 członków wchodzących w jego 
skład17. 

Na Zgromadzeniu29 Regionu poddaje się od głosowanie wszystkie złożone wnioski po uprzednim 
jawnym ich zaopiniowaniu przez Intergrupę wnioskodawcy. Wnioski na Zgromadzenie29 można składać 
w terminie do trzech miesięcy przed datą Zgromadzenia Regionu Mazowsze23,29. Ze względu na jawny 
charakter głosowania wniosków złożonych do Zgromadzeniu29, przed każdym głosowaniem, podaje się 
informację, czy jest minimalna liczba osób29, a po każdym głosowaniu podaje się liczbę uprawnionych 
członków zgromadzenia głosujących „za” i „przeciw” oraz wstrzymujących się od głosowania.   

Ze Zgromadzenia29 sporządza się sprawozdanie9, które poprzez intergrupy dostarczane jest do każdej 
grupy Regionu AA Mazowsze21 i do BSK. 

V. KARTA ZGROMADZENIA REGIONU MAZOWSZE21,29. 
 

Kartę Zgromadzenia29 Regionu przygotowuje Rada Regionu po uprzednich konsultacjach z zespołem 
ds. organizacyjnych. Karta przedstawiona jest Zgromadzeniu Regionu29 i po przedyskutowaniu jest 
przez nią zatwierdzana. Karta obowiązuje od dnia jej zatwierdzenia. 

Obecne brzmienie Karty Zgromadzenia ustalono na 53. Konferencji Regionu Mazowsze21 23 listopada 
2025 r., na podstawie pierwotnej wersji Karty Konferencji przyjętej przez X Konferencje Regionu w dniu 
24 października 1998 r. wraz z poprawkami przyjętymi przez kolejne Konferencje1 do 29. 

VI. SŁUŻBY REGIONU 
 

A.​ Rada Regionu   
 

Rada Regionu jest ciałem przedstawicielskim Zgromadzenia Regionu29. 

W jej skład wchodzą z prawem głosu:19 

▪​ Rzecznik Rady Regionu 

▪​ Zastępca rzecznika Rady Regionu 

▪​ Dwunastu rzeczników intergrup 

▪​ Siedmiu koordynatorów zespołów regionalnych: 



●​ ds. finansów 
●​ ds. informacji publicznej i współpracy z profesjonalistami 
●​ ds. literatury i kolportażu24 
●​ ds. zakładów karnych  
●​ ds. organizacyjnych 
●​ ds. internetu 
●​ ds. dyżurów telefonicznych23,29 

 

Jak również samodzielni służebni nie będący członkami zespołów regionalnych z prawem głosu28: 

●​ Redaktor biuletynu Mityng23 
●​ Opiekun PIK23 
●​ Kolporter Regionu23 
●​ Administrator bazy mityngów i redaktor książeczek adresowych23 
●​ Archiwista Regionu23 
●​ Sekretarz Regionu23 

 

Na spotkaniach Rady Regionu prawo głosu mają także Powiernicy oraz Delegaci Służby Krajowej22. 

Spotkania Rady Regionu odbywają się raz na dwa miesiące. 

Ustala się wymaganą minimalną obecność29 niezbędną do podjęcia wiążących decyzji, wynoszące co 
najmniej dwie trzecie liczby obecnych członków Rady Region18/22. 

Do zadań Rady Regionu należy m.in.: 

a. Przygotowywanie Zgromadzenia Regionu29 pod względem organizacyjnym i merytorycznym  

b. Sprawowanie opieki nad pracami zespołów regionalnych 

c. Koordynowanie działań innych służb Regionu 

 

    B. Zespoły regionalne 
 

Zespoły regionalne pracują między Zgromadzeniami29 i podczas Zgromadzenia29. Zespoły opiniują, 
opracowują rekomendacje i sugestie dla Zgromadzenia lub Rady Regionu w sprawach do nich 
zgłoszonych, każdy w zakresie swoich kompetencji. Spotkania zespołów odbywają się raz w miesiącu, 
w ustalonych terminach. Z każdego spotkania koordynator zespołu sporządza sprawozdanie9 i podaje je 
do wiadomości za pośrednictwem komunikatora Emitent. 

W Regionie AA Mazowsze21 działają następujące zespoły regionalne: 

1.​ ds. finansów - zajmujący się całokształtem spraw finansowych w Regionie. Koordynator zespołu 
jest jednocześnie skarbnikiem Regionu. 

2.​ ds. informacji publicznej i współpracy z profesjonalistami - zajmujący się całokształtem spraw 
informacyjnych o AA na zewnątrz Wspólnoty, współpracą z innymi wspólnotami i instytucjami 
zajmującymi się problemami alkoholizmu, współpracą z Kościołami i stowarzyszeniami 
wyznaniowymi oraz sądami, prokuratorami, zakładami pracy i osobami zajmującymi się sprawami 
związanymi z profilaktyką alkoholową. 



3.​ ds. literatury i kolportażu24 - zajmujący się całokształtem spraw związanych z kolportażem 
literatury AA, w tym opracowywaniem, wydawaniem i kolportażem biuletynu „Mityng”3 i pozostałej 
literatury Regionu AA Mazowsze21.  

4.​ ds. organizacyjnych - zajmujący się całokształtem spraw organizacyjnych występujących 
w Regionie.  

5.​ ds. zakładów karnych - zajmujący się całokształtem problematyki niesienia posłania AA 
w aresztach śledczych, zakładach karnych i współpracujący ze służbami więziennymi. 

6.​ ds. Internetu – zajmujący się całokształtem spraw związanych z internetowym serwisem 
regionalnym4. 

7.​ zespół dyżuru telefonicznego w PIK29 - zajmujący się całokształtem spraw związanych z jego 
pełnieniem18. W skład zespołu dyżuru telefonicznego wchodzi także zespół “Grupa 12 Kroku”, 
kierowany przez koordynatora niebędącego członkiem Rady Regionu. Zespół zajmuje się 
niesieniem posłania poprzez bezpośredni, osobisty kontakt z alkoholikami kontaktującymi się 
przez infolinię AA. Koordynator zespołu posiada listę kontaktową do członków “Grupy 12 Kroku”, 
którzy wyrazili chęć kontaktu i niesienia posłania, np. poprzez zaprowadzenie nowego przyjaciela 
na pierwszy mityng20/22. 

 

Spotkania zespołów są miejscem wymiany doświadczeń powiernika i delegatów SK ze służbami 
regionalnymi. ​
W pracach zespołów może uczestniczyć każdy członek AA. 

 

    C. Kadencja i rotacja w służbach25 

 

1) Kadencja następujących służb wybieranych przez Zgromadzenie Regionu29 trwa dwa lata: 

●​ Rzecznika Regionu 
●​ Zastępcy rzecznika Regionu14 
●​ Koordynatorów zespołów regionalnych 
●​ Koordynatora zespołu ds. Internetu10,23 
●​ Administratora bazy mityngów i redaktora książeczek adresowych mityngów AA Regionu 

Mazowsze21 / 23 
●​ Kolportera Regionu11,23 
●​ Koordynator ds. Mołdawii24 

Trzy lata trwa służba: 

●​ Powiernika regionalnego niealkoholika. 

2) Kadencję i rotację wybieranych przez Zgromadzenie Regionu29 delegatów do służby w komisjach 
Konferencji Służby Krajowej AA oraz kandydatów na powiernika alkoholika, powiernika niealkoholika 
i delegata narodowego regulują zasady ujęte w Karcie Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce, 
w szczególności: 

▪​ Kadencja delegata trwa trzy lata 

▪​ Kadencja powiernika alkoholika trwa trzy lata 



▪​ Kadencja powiernika niealkoholika trwa cztery lata 

▪​ Kadencja delegata narodowego trwa cztery lata 

3)   Nad sposobem rotacji i kadencją służb czuwa Rada Regionu przy udziale zespołu ds. 
organizacyjnych. 

4)  Dana służba może być pełniona tylko raz, przez jedną kadencję. 

5)  Zdający służbę dzieli się doświadczeniem z jej przebiegu z uczestnikami Zgromadzenia9,29 

VII. ORDYNACJA WYBORCZA DO SŁUŻB25 
 

1. Służba jest przywilejem i zaszczytem dla każdego członka Wspólnoty AA. 

2. Wybory do wszystkich służb określonych w Karcie Zgromadzenia29 powinny być tajne. 

3. W celu sprawnego przeprowadzenia wyborów zespół ds. organizacyjnych proponuje Radzie Regionu 
komisję wyborczą, która uczestniczy w spotkaniu Rady Regionu przed Zgromadzeniem Regionu29. Na 
spotkaniu tym wybrany zostaje przewodniczący komisji i jego zastępca oraz ustalone zostają szczegóły 
techniczne głosowania. Po rozpoczęciu Zgromadzenia29 komisja wyborcza dodatkowo podejmuje 
obowiązki komisji wniosków i zapytań9. 

4. Uprawnionymi do głosowania są wszyscy członkowie Zgromadzenia. 

5. W wyborach do wszystkich służb w Regionie wybieranych przez Zgromadzenie Regionu29, jak 
również delegatów do służby w komisjach Konferencji Służby Krajowej AA oraz kandydatów na 
powiernika alkoholika, powiernika niealkoholika i delegata narodowego może kandydować wyłącznie 
osoba rekomendowana przez intergrupę, Radę Regionu lub właściwy zespół regionalny w przypadku 
kandydata do służby w zespole16.  Obecność tej osoby na Zgromadzeniu29 jest obowiązkowa. 

Sugeruje się, aby kandydaci zgłoszeni do pełnienia służb spełniali następujące wymagania: 

a. do Służby Krajowej:    

▪​ kandydat na delegata miał co najmniej 6-letni okres zdrowienia według programu AA i wcześniej 

pełnił służbę w grupie AA, intergrupie AA i regionie AA, a także wykazywał się znajomością 
Tradycji AA i Koncepcji AA. Sugeruje się, aby kandydat na delegata miał swojego sponsora,  

▪​ kandydat na powiernika alkoholika miał co najmniej 8-letni okres zdrowienia według programu 

AA, doświadczenie w pełnionych służbach na wszystkich poziomach struktur AA (grupa AA, 
intergrupa AA, region AA i Służba Krajowa AA), wykazywał się znajomością Tradycji AA ​
i Koncepcji AA oraz najważniejszych problemów Wspólnoty AA. Sugeruje się, aby kandydat na 
powiernika alkoholika miał swojego sponsora, 

▪​ kandydat na delegata narodowego miał co najmniej 8-letni okres zdrowienia według programu 

AA, dobrze znał wymagany w służbie język obcy, miał doświadczenie w pełnionych służbach AA, 
wykazywał się znajomością Tradycji AA i Koncepcji AA oraz najważniejszych problemów 
Wspólnoty AA. Sugeruje się, aby kandydat na delegata narodowego miał swojego sponsora. 
Szczegółowe kwalifikacje delegatów narodowych określają wytyczne Karty Konferencji Służb 
Ogólnych AA (USA/Kanada), 



▪​ kandydat na powiernika niealkoholika miał wiedzę o Wspólnocie AA i jej najważniejszych 

problemach oraz przekonanie o skuteczności programu AA. 

b. do służby regionalnej: 

▪​ kandydaci mieli co najmniej 3-letni okres zdrowienia według programu AA i pełnili wcześniej 

służby w grupie, intergrupie lub Regionie. 

6. Wykaz kandydatów uprawnionych i chętnych do pełnienia służb krajowych i regionalnych, 
odpowiadających kwalifikacjom określonym w pkt. 5 ustala się na spotkaniach intergrup, Rady Regionu 
i zespołów regionalnych poprzedzających Zgromadzenie Regionu29 i przesyła do komisji wyborczej 
najpóźniej na dwa tygodnie przed terminem Zgromadzenia29. Intergrupy i Rada Regionu zgłaszają 
kandydatów na powiernika Służby Krajowej i delegata narodowego oraz do dwóch kandydatów na 
delegatów do służby w komisjach Konferencji Służby Krajowej. 

Na podstawie otrzymanych z poszczególnych intergrup, Rady Regionu i zespołów regionalnych, 
zgłoszeń kandydatów do służb, komisja wyborcza sporządza listę kandydatów uprawnionych i chętnych 
do pełnienia służby, odpowiadających kwalifikacjom, spełniającym sugestie zawarte w niniejszym 
rozdziale. 

7. Na każdą służbę głosuje się oddzielnie. 

8. Kolejno wybiera się: 

a. Dwóch kandydatów na powiernika alkoholika9 

b. Kandydatów na powiernika niealkoholika  

c. Kandydata na delegata narodowego 

d. Czterech delegatów Służby Krajowej 

e. Rzecznika Regionu 

f. Zastępcę rzecznika Regionu14 

g. Opiekuna PIK14 

h. Archiwistę14 

i.  Administratora bazy mityngów i redaktora książeczek adresowych mityngów21,11 

j. Kolportera Regionu11 

k. Sekretarza Regionu3 

l. Koordynatorów zespołów regionalnych 

m. Redaktora biuletynu „Mityng” 

n. Powiernika regionalnego niealkoholika16 

o. Koordynatora ds. Mołdawii24 

p. Inne służby, według potrzeb Zgromadzenia29. 

9. Jeżeli na jedno miejsce kandyduje tylko jedna osoba, to zostaje ona wybrana, jeżeli uzyska co 
najmniej dwie trzecie oddanych głosów. W przypadku braku wymaganej większości kandydat nie zostaje 
wybrany i powstaje wakat do czasu ponownych wyborów. 

10. Jeżeli na jedno miejsce kandyduje więcej niż jedna osoba, wybrany zostaje kandydat, który uzyskał 
co najmniej dwie trzecie oddanych głosów. 



11. Jeżeli nikt nie otrzymał wymaganej większości głosów, do następnej tury nie przechodzi kandydat, 
który otrzymał najmniejszą liczbę głosów.  

12. Ponownie głosuje się na tych kandydatów, którzy pozostali na liście. Czynność tę powtarza się 
maksymalnie pięć razy lub do wyłonienia co najmniej dwóch kandydatów. 

Jeżeli żaden z pozostałych dwóch kandydatów nie uzyska wymaganej większości dwóch trzecich 
głosów, wtedy o wyborze do służby decyduje losowanie. 

13. O ile zaistnieje wypadek nie objęty niniejszą ordynacją, jego interpretacji dokonują9 wspólnie: 
przewodniczący komisji wyborczej, rzecznik Regionu i prowadzący Zgromadzenie29.  



VIII. HISTORIA ZMIAN w KARCIE KONFERENCJI REGIONU MAZOWSZE21 ANONIMOWYCH 

ALKOHOLIKÓW 

1) XII Konferencja Regionu 16 października 1999 r. 
Konferencja przyjęła, przy jednym głosie wstrzymującym, poprawkę do Karty Konferencji wprowadzając 
zapis w pkt. VI: Konferencja Regionu Warszawa powołuje nową służbę pełnomocnika BSK ds. punktu 
Informacyjno – Kontaktowego Regionu Warszawa i powierza jej wykonywanie rzecznikowi Regionu 
aktualnie sprawującemu swą służbę. 

2) XIII Konferencja Regionu 8 kwietnia 2000 r. 
Konferencja w wyniku głosowania przyjęła zapis do Karty Konferencji: 

a. Kandydatów do służb może zgłaszać również Rada Regionu na wniosek zespołów regionalnych, 

b. Oraz wprowadza konieczne poprawki związane powstaniem i przyjęciem do Regionu nowej 
Intergrupy WSCHÓD 

3) XIV Konferencja Regionu 21 października 2000 r. 
Przyjęto wnioski i zmiany /brak wniosków/. Zmiany ustalono na podstawie analizy Karty Konferencji. 

a. w pkt. III w składzie Konferencji z prawem głosu dopisano: sekretarze Regionu 

b. w pkt. VI zmiana. 

Było: sekretarz 

Jest: dwaj sekretarze 

c. w pkt. VI B3 zmiana 

Było: ds. Literatury – zajmujący się całokształtem spraw związanych z opracowywaniem, wydawaniem 
i kolportażem literatury AA Regionu Warszawa oraz biuletynu MITYNG. 

Jest: ds. Literatury – zajmujący się całokształtem spraw związanych z kolportażem literatury AA oraz 
opracowywaniem, wydawaniem i kolportażem literatury Regionu Warszawa oraz biuletynu MITYNG. 

d. w pkt. VII ordynacji wyborczej do służb poz.6 zmiana. 

Było: ...i przesyła do Komisji Wyborczej na co najmniej tydzień przed terminem Konferencji. 

Jest: ...i przesyła do Komisji Wyborczej najpóźniej na dwa tygodnie przed terminem Konferencji. 

e. w pkt. VII 9 Kolejno wybiera się dopisano po kolporterze Regionu sekretarzy Regionu. 

4) XVII Konferencja Regionu 20 kwietnia 2002 r. 
Powołano zespół ds. Internetu – zajmujący się całokształtem spraw związanych z internetowym 
serwisem regionalnym. 

5) XIX Konferencja Regionu 26 kwietnia 2003 r.  
Zmiana. 

Było: Konferencja Regionu Warszawa powołuje służbę pełnomocnika BSK ds. Punktu informacyjno – 
kontaktowego Regionu Warszawa i powierza jej wykonanie rzecznikowi Regionu aktualnie 
sprawującemu swą służbę. 

Jest: Konferencja Regionu Warszawa powołuje służbę pełnomocnika BSK ds. Punktu informacyjno – 
kontaktowego Regionu Warszawa i powierza jej wykonanie rzecznikowi Regionu lub jednemu z jego 
zastępców aktualnie sprawującemu swą służbę. 



6) XXI Konferencja Regionalna 17 kwietnia 2004 r. 
a. w p. III Karty Konferencji dopisano punkt 11 – czermena prowadzącego konferencję. Kadencja trwa 
dwa lata. 

b. Konferencja przyjęła wniosek o wprowadzeniu do Karty Konferencji zapisu, że AA pełniący służbę 
krajową lub regionalną, z woli mandatariuszy zebranych na Konferencji Regionalnej, po trzech 
nieobecnościach na zespołach lub komisjach związanych z jego służbą, zdaje mandat zaufania 
(propozycja wpisania do VI pkt. C Kadencja i rotacja w służbach). 

7) XXII Konferencja Regionalna 16 października 2004 r. 
a. Wniosek nr 6: 

Zrezygnować z rekomendacji wniosków przez Zespół Organizacyjny, a jedynie ocenić ich zgodność z 
Kartą Konferencji uzyskał liczbę głosów: 52 za, 10 przeciw, 6 wstrzymało i należałoby umieścić tę 
zasadę jako obowiązującą w Karcie. 

b. w pkt. II Cele Konferencji wpisano podpunkt. 9a: 

By warsztat tematyczny był integralną częścią Konferencji i by była to zasada zapisana w Karcie 
Konferencji. 

8) XXII Konferencja Regionalna 16 października 2004 r. 
W pkt. i Skład Regionu – dopisano Intergrupę MAZOWIECKA. 

9) XXXII Konferencja Regionu AA Warszawa 17 października 2009 r.    
dokonała obszernej korekty Karty Konferencji Regionu Warszawa Anonimowych Alkoholików. Szczegóły 
tych zmian zostały zamieszczone w sprawozdaniu z tej konferencji i dostępne powinny być w archiwum 
Regionu Warszawa 

10) XXXIII Konferencja Regionu AA Warszawa 17 kwietnia 2010 r.  
Konferencja przyjęła wniosek o zapisie w Karcie Konferencji, że służba Przewodniczącego Zespołu ds. 
Internetu (łącznik Regionu) trwa 3 lata z możliwością przedłużenia, jeśli osoba ta bierze udział, 
w projekcie który wymaga zaangażowania. 

11) XXXIV Konferencja Regionu AA Warszawa 16 października 2010 r. 
a. w skład służb Regionu powołano nową służbę z prawem głosu: administratora bazy mityngów 
i redaktora książeczek adresowych mityngów AA Regionu Warszawa – służba miałaby trwać 3 lata. 

b. Służbę Kolportera Regionu przedłużono do 3 lat. 

12) XXXV Konferencja Regionu AA Warszawa 16 kwietnia 2011 r. 
W związku z przyjęciem przez Konferencję wniosku nr 4, pierwsze zdanie pkt. 5 część VII KK – 
Ordynacja Wyborcza do Służb zmieniono na: w wyborach do służb w Regionie, delegatów SK jak 
również kandydatów na Powierników może kandydować wyłącznie osoba polecona przez Intergrupę lub 
Radę Regionu i obecna na Konferencji. 

13) XXXVI Konferencja Regionu AA Warszawa 15 października 2011 r.  
W związku z przyjęciem przez XXXVI KSR rekomendacji II i III wprowadza się zmianę zapisów w karcie 
w następującym zakresie: na końcu IV Rozdziału po zdaniu: 

„Wskazane jest, aby każda sprawa poddana pod głosowanie była wcześniej przedyskutowana 
i rekomendowana” wstawia się: „Na Konferencji Służb Regionu AA Warszawa pod głosowanie poddaje 
się wyłącznie wnioski rekomendowane przez Radę Regionu Warszawa po uprzednim ich zaopiniowaniu 
przez Zespół Organizacyjny. Ze względu na jawny charakter głosowania wniosków złożonych do 



Konferencji po każdorazowym głosowaniu podaje się liczbę uprawnionych członków konferencji 
głosujących „za” i „przeciw” oraz wstrzymujących się od głosowania”. 

14) XXXVII Konferencja Regionu AA Warszawa 21 kwietnia 2012 r.  
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 37 KSR wniosku nr 1 i nr 2 

Wniosek nr 1 

Wnoszę o wprowadzenie służby Zastępcy Rzecznika Regionu AA Warszawa z wynikłą z tego zmianą 
nazw istniejących służb zastępców na "opiekun PIK" oraz "archiwista" 

Wniosek nr 2 

W celu zebrania doświadczeń w temacie dwudniowych konferencji proponuję zorganizować XXXIX KSR 
w 2013 r., jako dwudniową. 

15) XXXVIII Konferencja Regionu AA Warszawa 20 października 2012 r.  
1. Do Regionu AA Warszawa zgłosiła przynależność nowa Intergrupa ZACHÓD. 

2. Nazwa „Czermen” została zamieniona na „Prowadzący Konferencję”. w języku polskim nie ma słowa 
„czermen” 

16) XXXIX Konferencja Regionu AA Warszawa 20 kwietnia 2013 r.  
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 39 KSR wniosku nr. 1 i nr. 2 

Wniosek 1. 

O powołanie nowej służby w Regionie, 

nazwa służby: "Powiernik Regionalny niealkoholik". 

- służba włączona w skład Rady Regionu, Konferencję Służb Regionu z prawem głosu 

- służba trwa 3 lata   

Cel powołania nowej służby: 

- zwiększenie efektywności niesienia posłania i informacji o AA w Regionie Warszawa​
- lepszy kontakt z profesjonalistami, zajmującymi się zawodowo pracą z osobami uzależnionymi   

   od alkoholu. 

Wniosek 2. 

Prawo rekomendacji przez zespół regionalny kandydata do służby w tym zespole. 

17) XL Konferencja Regionu AA Warszawa 19 października 2013 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 40 KSR wniosku nr 1 i nr 2 

Wniosek 1. 

Treść wniosku: Akceptacja 2-dniowej Konferencji Służb Regionu Warszawa 1 raz w roku. 

Wniosek ten wprowadza następujące zmiany w Karcie Konferencji: 

proponuje się w: IV Konferencja i jej podstawowe procedury 

:... Konferencja obraduje na dwudniowych spotkaniach plenarnych organizowanych raz do roku 
w miejscu i w terminie określonym przez KSR lub przez Radę Regionu w uzgodnieniu z Zespołem 
ds. Organizacyjnych. w razie potrzeby w taki sam sposób może być zwołana Nadzwyczajna 
Konferencja Służb Regionu. 

Wniosek 2. 



Treść wniosku: Dokonanie zmian w zapisach KK Regionu AA Warszawa. Wprowadzenie do paragrafu 
IV – „Konferencja i jej podstawowe procedury” zapisu definiującego kworum według redakcji z Karty 
Konferencji Służby Krajowej. 

Wniosek ten wprowadza następujące zmiany w Karcie Konferencji: 

proponuje się po zdaniu w IV rozdz. Konferencja i jej podstawowe procedury: Członkowie Konferencji 
powinni głosować tak jak, jak nakazuje im sumienie, dodać zdanie 

„Ustala się kworum, czyli wymaganą minimalną obecność, niezbędną do podjęcia wiążących 
decyzji, wynoszące co najmniej dwie trzecie obecnych na konferencji członków wchodzących 
w jej skład”. 

18) XLI Konferencja Regionu AA Warszawa 14, 15 czerwca 2014 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 41 KSR wniosku nr 1, nr 2 i nr 3. 

Wniosek 1. 

Treść wniosku:   

Wnioskuję o powołanie stałego zespołu do pełnienia dyżuru przy telefonie i internecie w PIK 
zamiast dyżurnych zgłaszanych przez poszczególne Intergrupy. 

Wniosek ten wprowadza następujące zmiany w Karcie Konferencji: 

W Rozdziale: VI Służby Regionu, B. Zespoły regionalne 

należy dopisać: pkt. 7 zespół dyżuru telefonicznego i internetowego w PIK - zajmujący się 
całokształtem spraw związanych z ich pełnieniem. 

 

Wniosek 2. 

Treść wniosku: 

O formalne wycofanie służby prowadzącego konferencję ze składu Rady Regionu i powierzenie 
prowadzenia następnych konferencji wybranej przez Radę Regionu osobie, która ukończyła 
kadencję w służbie regionalnej lub krajowej. 

Wniosek ten wprowadza następujące zmiany w Karcie Konferencji: 

Przyjęcie powyższego wniosku skutkuje wprowadzeniem następujących zmian w Karcie Konferencji: 

1. Wprowadzenie do rozdziału IV Konferencja i Jej Podstawowe Procedury przed zdaniem „Ustala się 
kworum…” następującego zdania: „Prowadzącym Konferencję jest wybrana przez radę regionu 
osoba, która ukończyła kadencję w służbie regionalnej lub krajowej” 

2. Usunięcie w rozdziale II Cele Konferencji Regionalnej obecnego zapisu punktu 6 „Wybór 
przewodniczącego i jego zastępcy następnej konferencji” i stosowne przesunięcie zapisów 
w punktach od 6 do 11 

3. Usunięcie w rozdziale III Skład Konferencji obecnego zapisu punktu 14 „Prowadzący Konferencję” 
i stosowne przesunięcie zapisów w punktach od 14 do 15. 

4. Usunięcie w rozdziale VI Służby Regionu obecnego zapisu punktu 13 „Prowadzący Konferencję” 
i stosowne przesunięcie zapisów w punktach od 13 do 14. 

5. Usunięcie w rozdziale VII Ordynacja Wyborcza do służb obecnego zapisu punktu 9 „Kolejno 
wybiera się: 

l. Prowadzącego Konferencję” i stosowne przesunięcie zapisów w punktach od m do n. 



 

Wniosek 3. 

Treść wniosku:    

O zmianę Karty Konferencji dotyczącej wprowadzenia do pkt. VI. Służby Rady Regionu, A. Rada 
Regionu zapisu definiującego kworum według przyjętej na ostatniej Konferencji redakcji z Pkt. IV 
Karty Konferencji 

 

Wniosek wprowadza zmianę w Karcie Konferencji: 

VI. SŁUŻBY REGIONU. A. Rada Regionu 

Rada Regionu WARSZAWA jest ciałem przedstawicielskim Konferencji Regionu, przez nią wybranym. 

W jej skład wchodzą i uczestniczą w jej spotkaniach z prawem jednego głosu: 

1) Rzecznicy intergrup, 2) Rzecznik Regionu, 3) Zastępca Rzecznika Regionu (14), 4) Opiekun PIK (14), 
5) Archiwista (14), 6) Powiernik SK, (7) Delegaci Służby Krajowej, 8) Redaktor naczelny biuletynu 
MITYNG, 9) Przewodniczący zespołów regionalnych, 10) Skarbnik Regionu, 11) Kolporter Regionu (11), 
12) Sekretarz Regionu (3), 13) Administrator bazy mityngów i redaktor książeczek adresowych mityngów 
AA Regionu Warszawa, 14) Powiernik Regionalny niealkoholik (16) 

Spotkania Rady Regionu odbywają się raz na dwa miesiące. 

Ustala się kworum, czyli wymaganą minimalną obecność, niezbędną do podjęcia wiążących decyzji, 
wynoszące co najmniej dwie trzecie liczby osób wchodzących w skład Rady Regionu. 

 

19) XLIV Konferencja Regionu AA Warszawa 2 kwietnia 2017r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez XLIV KSR wniosku nr 2. 

Wniosek 2. 

W celu usprawnienia prac Rady Regionu proponuję zmniejszenie jej składu.​
W skład Rady Regionu z prawem głosu powinni wchodzić:​
1. Rzecznik Rady Regionu​
2. Z-ca rzecznika Rady Regionu​
3. Dziewięciu rzeczników intergrup​
4. Sześciu koordynatorów zespołów regionalnych​
Pozostali dotychczasowi członkowie Rady Regionu mogliby być zapraszani w miarę potrzeb na 
spotkania. 

 

20) XLV Konferencja Regionu AA Warszawa 14-15 kwietnia 2018 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez XLV KSR wniosku nr 3. 

Wniosek 3:​
Wniosek o powołanie zespołu “Grupy 12 Kroku” przy Regionie AA Warszawa z powołaniem służby 
koordynatora Grupy 12 Kroku, który nie będzie członkiem Rady Regionu AA Warszawa. 

 



21) XLVI Konferencja Regionu AA Warszawa 6-7 kwietnia 2019 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez XLVI KSR wniosku nr 2:​
Wniosek nr 2:​
Wnioskuję o zmianę Regionu AA Warszawa na Region Mazowsze. 

 

22) 48. Konferencja Regionu AA Mazowsze 10 kwietnia 2021 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 48 KSR wniosku nr 1 – 4. 

Wniosek 1:  

Wnoszę o usunięcie z Karty Konferencji zapisów o opiniowaniu i rekomendacji wniosków przez zespół 
ds. org. oraz Radę Regionu, i zastąpienie ich jawną opinią Intergrupy wnioskodawcy. Wnioski można 
składać do końca roku poprzedzającego konferencję. 

Wniosek 2: 

Dopisanie do Karty Konferencji zapisu: "Powiernicy oraz Delegaci Służby Krajowej mają prawo głosu na 
spotkaniach Rady Regionu" 

Wniosek 3: 

Zmiana Karty Konferencji: Przesunięcie Zespołu "Grupy 12 Kroku" pod Zespół Dyżuru Telefonicznego 

Wniosek 4: 

Zmiana Karty Konferencji: Kworum liczone z 2/3 liczby obecnych członków Rady Regionu a nie z 2/3 
wszystkich członków 

 

23) 49. Konferencja Regionu AA Mazowsze 2 kwietnia 2022 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 49 KSR wniosku nr 1 – 2, 7 – 10 

Wniosek 1: Włączenie Koordynatora Dyżurnych Telefonicznych do Rady Regionu. 

Wniosek 2: Samodzielni służebni Regionu powinni uczestniczyć w spotkaniach Rady Regionu. 

Wniosek 7: Zespół Organizacyjny wnioskuje o zmianę zapisu w Karcie Konferencji Regionu Mazowsze 
dotyczącą skrócenia długości kadencji Koordynatora zespołu ds. Internetu do 2 lat. 

Wniosek 8: Wnioskujemy o zmianę zapisu w Karcie Konferencji Regionu Mazowsze dotyczącą 
skrócenia długości kadencji Administratora bazy mityngów i redaktora książeczek adresowych mityngów 
AA Regionu Mazowsze do 2 lat. 

Wniosek 9: Wnioskujemy o zmianę zapisu w Karcie Konferencji Regionu Mazowsze dotyczącą 
skrócenia długości kadencji Kolportera Regionu do 2 lat. 

Wniosek 10: Wnioskujemy, aby wnioski na Konferencję można było składać w terminie do trzech 
miesięcy przed datą Konferencji Regionu Mazowsze. 

 

24) 50. Konferencja Regionu AA Mazowsze 26-27 listopada 2022 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 50 KSR wniosku nr 2 – 3 

Wniosek 2: Zespół Literatury zgłasza wniosek do Konferencji o zmianę nazwy w nowym brzmieniu, czyli 
- Zespół Literatury i Kolportażu. 



Wniosek 3: Zespół Organizacyjny wnioskuje o dodanie zapisów dotyczących służby Koordynatora ds. 
Mołdawii do karty konferencji regionu AA Mazowsze. 

 

25) 51. Konferencja Regionu AA Mazowsze 18-19 listopada 2023 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 51 KSR wniosku nr 4 – 5 

Wniosek 4: Zespół Organizacyjny wnosi o wykreślenie zapisu z rozdziału VI. SŁUŻBY REGIONU 

punkt 5. Pełniący służbę po trzech nieobecnościach na spotkaniach Rady Regionu lub na spotkaniach 
zespołu związanego z jego służbą, zdaje mandat zaufania”. 

Wniosek 5: Zespół Organizacyjny wnosi o wykreślenie zapisu z rozdziału VII. ORDYNACJA 

WYBORCZA DO SŁUŻB punkt 14. w wypadku, w których niniejsza Karta przewiduje służbę zastępców, 
zostają nimi kandydaci uzyskujący największą, po wybranym, liczbę głosów w turze, w której dokonano 
wyboru. 

 

26) Deklaracja chęci przynależności do Regionu AA Mazowsze nowej Intergrupy „Syrenka” - 

13.06.2024 
W pkt. I Skład Regionu – dopisano Intergrupę Syrenka. 

 

27) Deklaracja chęci przynależności do Regionu AA Mazowsze nowej Intergrupy „Liwiec” - 14.07.2024 
W pkt. I Skład Regionu – dopisano Intergrupę Liwiec. 

 

28) 52. Konferencja Regionu AA Mazowsze 23-24 listopada 2024 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 52. KRM wniosku nr 1 

Wniosek 1: Wnioskuję aby w skład Rady Regionu Mazowsze z prawem głosu wchodzili wszyscy 

służebni wybierani przez Konferencję Regionu Mazowsze i Rzecznicy Intergrup. 

 

29) 53. Konferencja Regionu AA Mazowsze 22-23 listopada 2025 r. 
Nastąpiły zmiany w Karcie Konferencji po przyjęciu przez 52. KRM wniosku nr 1 

1. Wniosek o zmianę zapisu dotyczącego "kworum" 

Cel: Usunięcie słowa „kworum” z Karty Konferencji Regionu Mazowsze, ponieważ jego użycie w obecnym 
kontekście może wprowadzać w błąd. Termin ten oznacza minimalną liczbę wszystkich uprawnionych 
uczestników, a nie – jak ma to miejsce w praktyce – minimalną liczbę spośród osób obecnych na Konferencji. 
Pozostawienie tego słowa może prowadzić do nieporozumień przy interpretacji zasad głosowania. 

2. Wniosek o usunięcie z Karty Konferencji Regionu Mazowsze zapisu mówiącego o obowiązku głosowania na 
„czystych kartkach”​
Proponowana zmiana: Usunięcie punktu 8 z rozdziału VII ORDYNACJA WYBORCZA DO SŁUŻB​
„Głosuje się na czystych kartkach, przygotowanych przez komisję wyborczą.” 

3. Wniosek o zmianę nazwy Zespołu Dyżurnych Telefonicznych i Internetowych na Zespół Dyżurnych 

Telefonicznych oraz wyłączenie opieki zespołu nad dyżurnymi internetowymi 

5. Wniosek o zmianę nazwy „Konferencja Regionu Mazowsze” na „Zgromadzenie Regionu Mazowsze” 



Treść wniosku: 

Zespół Organizacyjny Regionu Mazowsze, na prośbę Rady Regionu, wnosi o zmianę dotychczasowej nazwy 

„Konferencja Regionu Mazowsze” na „Zgromadzenie Regionu Mazowsze”. 

30) Deklaracja chęci przynależności do Regionu AA Mazowsze Intergrupy „Anglojęzyczna Intergrupa w 

Polsce” - 16.12.2025 
W pkt. I Skład Regionu – dopisano Anglojęzyczną Intergrupę w Polsce. 
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